1

平成 20 年 5 月 23 日

各　　位

会 社 名  株 式 会 社  加 地 テ ッ ク

代表者 代表取締役社長 小林 士郎

（コード番号　６３９１　大証二部）

問い合せ先 取締役財経部長 横浜 淳司

 TEL　　　（０７２）－３６１－０８８１

親会社等に関する事項について

　当社の親会社等に関する事項について下記のとおりお知らせいたします。

（１）親会社等の商号等

　　　　　　（平成20年3月31日現在）

親会社等 属性

親会社等の議決権

所有割合

（％）

親会社等が発行する株

券が上場されている証

券取引所等

丸紅株式会社

上場会社が他の会社の

関連会社である場合に

おける当該他の会社

        37.63

㈱東京証券取引所 市場第一部

㈱名古屋証券取引所 市場第一部

㈱大阪証券取引所 市場第一部

（２）親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関

係

①親会社等の企業グループにおける

上場会社の位置付け、親会社等やそ

のグループ企業との取引関係や人

的・資本的関係

丸紅株式会社は当社議決権の37.63％を所有する筆頭

株主であり、当社は、同社の関連会社に該当しま

す。当社は親会社等の企業グループの中でプラント･

インフラ・船舶部門（平成20年3月31日現在）に属

し、主に空気・ガス圧縮機等の風水力機械の製造・

販売を担う企業であります。

②親会社等の企業グループに属する

ことによる事業上の制約、リスク及

びメリット、親会社等やそのグルー

プ企業との取引関係や人的・資本的

関係などの面から受ける経営・事業

活動への影響等

当社は丸紅株式会社との役務契約にもとづき営業情

報、経営情報、国際情報、総務・人事・財務情報等

の提供を受けるとともに、親会社等の企業グループ

と一定の協力関係を構築しております。当社の親会

社等の企業グループに対する売上比率は　27.9％であ

ります。

2

③親会社等の企業グループに属する

ことによる事業上の制約、親会社等

やそのグループ企業との取引関係や

人的・資本的関係などの面から受け

る経営・事業活動への影響等がある

中における、親会社等からの一定の

独立性の確保に関する考え方及びそ

のための施策

当社では研究開発活動をはじめとし、企画、購買、

生産、販売、保守管理に至るまで独自の企業活動を

行なっており、親会社等の企業グループから当社の

自由な事業活動を阻害される状況にはないと考えて

おります。また親会社等の企業グループとの価格そ

の他の取引条件はその都度個別に取り決め、当社と

関連を有しない販売先と同様の条件となっておりま

す。

④親会社等からの一定の独立性の確

保の状況

親会社等からの事業上の制約はなく、独自に事業活

動を行なっており、また親会社等の企業グループへ

の価格交渉力を有するなど、親会社等からの一定の

独立性が確保されていると考えています。

　　　（役員の兼務状況）                                                  （平成20年3月31日現在）

役職 氏名 親会社等又はそのグループ企業での役職 就任理由

非常勤取締役 蔵元　正隆 丸紅㈱ 資源・エネルギープラント第一部

部長

経営ノウハウの交換
等のため当社から依
頼

非常勤監査役 新井　光司 丸紅㈱ プラント・インフラ・船舶経理

部長

コーポレートガバナ
ンス強化等のため当
社から依頼

非常勤監査役 上野　正夫 丸紅㈱ 資源・エネルギープラント第一部

副部長

コーポレートガバナ
ンス強化等のため当
社から依頼

　　なお、非常勤取締役　佐野　靖宏氏は、平成20年3月31日付にて退任いたしました。

　　　（出向者の受入れ状況）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成20年3月31日現在）

部署名 人数 出向元の親会社等又はグループ企業名 出向者受入れ理由

財経部 1名 丸紅㈱ 財経部門強化のため当
社から依頼

 　（３）親会社等との取引に関する事項

　 4月28日発表の｢平成20年3月期決算短信｣の22～23ページの｢関連当事者との取引｣をご参照

下さい。

以　上